
 

Stránka 1 z 4 
 

 Z  Á  P  I  S   č. 11 

 

z jednání Zastupitelstva obce Opařany konaného ve středu 25. října 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti 
OÚ Opařany. 

Přítomni: Ing. Andrea Rucká, Ing. Jana Plochová, Ing. Lenka Hořejší, Lubomír Baláž, Ing. Michal 
Dončuk, Ing. Jan Kolář, Stanislav Kotrba, Ing. Jan Kravar, Ing. Petr Ťoupal, Ing. Lucie 
Fuka Kolářová, Ing. Jan Viktora, Bc. Žaneta Kupilíková, Mgr. Jaroslav Kadlec 

Omluveni: Jiří Malý, Mgr. Klára Vakočová 

Neomluveni:  -  

Jednání zastupitelstva obce (ZO) zahájila a řídila starostka obce Ing. Andrea Rucká. Určila zapisovatele 
zápisu pana Jana Viktoru a ověřovatele zápisu pány Jana Kravara a Petra Ťoupala. Konstatovala, že je 
přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva obce a tím je zastupitelstvo obce usnášeníschopné. Poté 
požádala ověřovatele zápisu ze zasedání ZO č. 10 ze dne 04.10.2023 Lenku Hořejší a Lucii Fuka Kolářovou 
o vyjádření, zda byly k zápisu nějaké připomínky – bylo sděleno, že žádné připomínky nebyly. Přítomné členy 
zastupitelstva obce seznámila s programem jednání. 

Návrh programu: 

1. Dětské hřiště Opařany – dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  
2. Majetkoprávní záležitosti 
3. Různé 
4. Diskuze 

Výsledek hlasování: všichni pro 
      

číslo usnesení 

ZO  125/11/23 

 
Zastupitelstvo Obce Opařany 
 
schválilo předložený program 11. zasedání Zastupitelstva obce Opařany.  
__________ 
 
1) Dodatek č. 1 k SoD pro stavbu Dětské hřiště Opařany 

 
Starostka předložila zastupitelstvu návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo pro realizaci dětského hřiště u MŠ 
v Opařanech ve věci prodloužení termínu pro dokončení díla do 31.12.2023. Důvodem jsou změny 
dispozičního uspořádání některých herních prvků (tubusy a související) vyvolané objednatelem za účelem 
zvýšené bezpečnosti provozu, čímž došlo k pozdějšímu objednání herních prvků, kdy u některých je lhůta 
výroby a dodání až 8 týdnů.  
Zároveň je předložen návrh na změnu ceny ze smlouvy z důvodu, že původně plánované herní prvky (v 
rozpočtu stavby označené M13) – domečky, byly po konzultaci s vedením MŠ objednatelem změněny 
z uzavíratelných na otevřené domečky pro lepší dohled nad pohybem dětí. Zároveň bylo zadání změněno 
z jednoho typu domečku na různé (kreslící tabule, grafomotorika, lavičky ad.). Důraz byl kladen na certifikaci 
objednaných domečků.   

Lubomír Baláž – výhrady k provedení střechy již dodaného dřevěného domečku (průlezka/sklad hraček) – 
nevhodně zvolená asfaltová krytina. 
Starostka reagovala, že provedení je dle projektové dokumentace, vhodnost bude prověřena. 
 

Výsledek hlasování:  všichni pro 
 

Číslo usnesení 

ZO  126/11/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 



 

Stránka 2 z 4 
 

schválilo uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo pro akci Dětské hřiště Opařany uzavřené s vybraným 
zhotovitelem PL BEKO s.r.o., IČ: 28076826, v předloženém znění (lhůta výstavby do 31.12.2023, navýšení 
ceny díla o 147 040 Kč bez DPH). 
 
------------------ 

2) Majetkoprávní vztahy 
 
Nabídka pozemků parc. č. 374/3 a 374/4 v k.ú. Olší u Opařan  

Majiítelé pozemků  parc. č. 374/3 a 374/4 v k.ú. Olší u Opařan, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
nabízejí obci předmětné pozemky k odkupu. Jedná se o pozemek 374/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace) 
o výměře 126 m2 a lesní pozemek 374/4 o výměře 116 m2. Pozemek 3734/3 na jihu sousedí s pozemkem 
375 parc. č. v k. ú. Olší u Opařan vlastněným obcí Opařany. 

Starostka uvedla, že se jedná o pozemky velmi úzké a jen nepatrně přiléhající k obecním pozemkům a že 
geodetické vytýčení a investice do převodu vlastnictví by obnášely větší výdaj, než by byl přínos do majetku. 
Zastupitelé měli na výběr dvě verze usnesení (souhlasné a nesouhlasné). Rozhodli se hlasovat 
o nesouhlasném usnesení, které bylo přijato všemi přítomnými zastupiteli. 
 

Výsledek hlasování:  všichni pro 
   

Číslo usnesení 

ZO  127/11/23 

 

Zastupitelstvo obce Opařany 
 

neschválilo odkup pozemků parc. č. 374/3 (ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 126 m2) a 374/4 
(lesní pozemek o výměře 116 m2 ) v k.ú. Olší u Opařan od xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.. 
__________ 
 
3) Různé 

 
Stanovení ceny vodného a stočného pro rok 2024 

Starostka předložila zastupitelům návrh kalkulace ceny vodného a stočného pro rok 2024, jak byl zpracován 
provozovatelem vodohospodářské infrastruktury. Cena vodného je navržena ve výši 65,44 Kč/m3 vč. DPH 
(meziroční navýšení o 1,43 Kč), cena stočného je navrhována v hodnotě 43,76 Kč/m3 vč. DPH (bez 
navýšení). 

Starostka informovala, že návrh ceny vodného a stočného platí i pro lokalitu Podboří, kde byla dokončena 
stavba veřejného vodovodu a kde dojde do konce roku k osazení vodoměrů a k zahájení odběru. 
   
Výsledek hlasování:  všichni pro 
 

Číslo usnesení 

ZO  128/11/23 

   
Zastupitelstvo obce Opařany 

schválilo cenu vodného a stočného pro rok 2024 v následující výši: 

- vodné   65,44 Kč/m3 vč. DPH 

- stočné  43,76 Kč/m3 vč. DPH 

__________ 

Stanovení výše poplatku za likvidaci odpadů pro rok 2024 

Starostka přednesla zastupitelům informaci o přípravě nového znění obecně závazné vyhlášky, kterou se 
stanovuje kromě jiného výše poplatku za likvidaci odpadů. S tím souvisí potřeba stanovit výši poplatku, 
nejlépe v částce dělitelné dvanácti (počtem měsíců v roce). 



 

Stránka 3 z 4 
 

Starostka zmínila legislativní ustanovení - § 10h odst. 1 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích – 
které zní : Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství činí nejvýše 1 200 Kč. Sazba poplatku se 
dosud v obci pohybovala okolo poloviny takto určeného stropu. 

Obec při srovnání výdajů a příjmů v oblasti odpadového hospodářství doplácí v roce 2023 částku 2 245 909 
Kč.  

Zastupitelé diskutovali o možnostech motivace občanů k lepšímu zacházení s odpady (třídění, známkový 
systém svozu popelnic ad.). Starostka reagovala zkušenostmi z praxe a provozu. 

Diskuze byla i o výši poplatku. Nebyla výhrada ke zvýšení, v diskuzi šlo o hodnotu navýšení oproti roku 2023. 
Starostka navrhla výši 780 Kč/rok (65 Kč/měs), Žaneta Kupilíková vznesla protinávrh 840 Kč/rok (70 Kč/měs). 
Většina zastupitelů reagovala kladně, proto starostka nechala hlasovat o naposledy vzneseném návrhu – 
poplatek pro rok 2024 ve výši 840 Kč/rok. Ten bude zapracován do nového znění obecně závazné vyhlášky. 

Zároveň byla řešena výše úlevy z poplatku pro ty, kteří se v obci nepřetržitě nezdržují déle než šest po sobě 

jdoucích měsíců v kalendářním roce. Úleva byla zvýšena o 40 Kč, tj. na 280 Kč. 

 
Výsledek hlasování:  proti  Petr Ťoupal  

zdržel se Stanislav Kotrba 
pro ostatní přítomní   

 

Číslo usnesení 

ZO  129/11/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schválilo sazbu poplatku za obecní systém odpadového hospodářství pro kalendářní rok 2024 ve výši 840 Kč. 
Úleva je stanovena v částce 280 Kč. 
------------------ 

Stanovení výše poplatku pro držitele psa 
 
Starostka přednesla zastupitelům informaci o přípravě nového znění obecně závazné vyhlášky, kterou se 
stanovuje výše poplatku ze psů. Sazba nebyla několik let navýšena, proto nyní úřad předkládá návrh na 
zvýšení poplatku. 

Úprava vychází z § 2 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, kde se uvádí: 

„Sazba poplatku ze psů činí až 1 500 Kč za kalendářní rok a jednoho psa. Sazba poplatku ze psů za psa, 
jehož držitelem je osoba starší 65 let, činí až 200 Kč za kalendářní rok. U druhého a každého 
dalšího psa může sazba poplatku ze psů činit až o 50 % více, než činí horní hranice poplatku podle věty 
první nebo druhé. V případě trvání poplatkové povinnosti po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek 
v poměrné výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců.“ 

Starostka za obecní úřad pro připravované znění obecně závazné vyhlášky navrhuje, aby sazba poplatku 

za kalendářní rok činila: 

za prvního psa       za každého dalšího psa 

Pro držitele přihlášené nebo se sídlem v rodinném domě     120 Kč       180 Kč 

Pro držitele přihlášené nebo se sídlem v bytovém domě/ubytovně 240 Kč       360 Kč 

Pro držitele starší 65 let        120 Kč       180 Kč    

U osob starších 65 let je sazba stanovena bez ohledu na to, kde je pes chován.  

 

Znění obecně závazné vyhlášky bude zastupitelstvu předloženo na dalším zasedání zastupitelstva. Lucie 
Fuka Kolářová navrhla, aby splatnost poplatku ze psa byla sjednocena se splatností poplatku za odpady, 
a to na termín 30.6. Starostka reagovala, že se úřad bude zabývat možností úpravy této části vyhlášky. 
 
Výsledek hlasování:  všichni pro 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

Číslo usnesení 

ZO  130/11/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schvaluje sazbu poplatku ze psa pro jeden kalendářní rok ve výši stanovené takto: 
 

za prvního psa       za každého dalšího psa 

Pro držitele přihlášené nebo se sídlem v rodinném domě     120 Kč       180 Kč 

Pro držitele přihlášené nebo se sídlem v bytovém domě/ubytovně 240 Kč       360 Kč 

Pro držitele starší 65 let        120 Kč       180 Kč    

U osob starších 65 let je sazba stanovena bez ohledu na to, kde je pes chován.  

------------------ 

Finanční dar věnovaný Střeleckým klubem Opařany 
 
Zastupitelka Lenka Hořejší v zastoupení Střeleckého klubu Opařany, z. s., IČ: 265 255 69, v návaznosti na 
slib zmíněný při posledním jednání zastupitelstva obce sdělila, že Střelecký klub poskytuje obci dar ve výši 
23 000 Kč. 
 
Výsledek hlasování:   zdržela se Lenka Hořejší 

pro ostatní přítomní   
 

Číslo usnesení 

ZO  131/11/23 

 
Zastupitelstvo obce Opařany 
 
schvaluje přijetí finančního daru ve výši 23 000 Kč do rozpočtu obce Opařany. 
------------------ 

4) Diskuze 

Lubomír Baláž oznámil, že v Oltyni u vrat do zámku nesvítí lampa. Starostka vzala na vědomí.  

Starostka uvedla a Žaneta Kupilíková doplnila, že je připraven návrh změny dopravního značení v ulici kolem 
ZŠ a MŠ a dále ke kostelu. V dalším týdnu proběhne schůzka se zástupcem dopravního inspektorátu. 
V případě souhlasného vyjádření inspektorátu bude možné uskutečnit veřejné projednání. 

------------------ 

Jednání ukončeno ve 19:45 hodin 

Zapsal: Ing. Jan VIKTORA      Ověřovatelé: Ing. Jan KRAVAR    ……………………….. 

              Ing. Petr ŤOUPAL         ……………………….       

 
Ing. Andrea RUCKÁ  

                                                               starostka obce 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce OÚ:    Sejmuto z úřední desky OÚ:  
 
Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   Sejmuto z elektronické úřední desky: 
 
 
 
S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 
zveřejňovaného zápisu upraven.  


